贵阳朗玛信息技术股份有限公司

关于控股子公司贵阳市第六人民医院有限公司与关联方 贵阳叁玖互联网医院有限公司签订基于互联网的疑难重症 二次诊断合作运营协议暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚

一、关联交易概述

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 1、贵阳朗玛信息技术股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司贵阳 市第六人民医院有限公司(以下简称"六医公司")与关联方贵阳叁玖互联网 医院有限公司(以下简称"叁玖互联网医院")拟签订《合作协议书》,双方 拟就基于互联网的疑难重症二次诊断业务开展合作。
- 2、本次交易双方,其中六医公司为公司控股子公司,叁玖互联网医院实 际控制人王伟先生同为公司实际控制人, 日公司持有叁玖互联网医院 19.9%股 权,根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,本次交易构成关联交易, 但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不需要经 过有关部门批准。
- 3、公司于2016年4月24日召开第二届董事会第十七次会议,审议通过 了《关于控股子公司贵阳市第六人民医院有限公司与关联方贵阳叁玖互联网医 院有限公司签订基于互联网的疑难重症二次诊断合作运营协议暨关联交易的 议案》,会议表决时,关联董事回避表决,也未代理其他董事行使表决权,其 余有表决权的非关联董事一致表决通过该议案。
- 4、此项交易尚须获得股东大会的批准,本次议案提交公司股东大会审议 时,关联股东将回避表决。

二、关联方基本情况

- 1、公司名称: 贵阳叁玖互联网医院有限公司
- 2、公司类型:有限责任公司
- 3、法定代表人: 王伟
- 4、注册资本: 1000 万元人民币
- 5、公司注册地址:贵州省贵阳市高新区金阳科技产业园
- 6、经营范围:基于互联网的疑难重症二次诊断业务。

公司对外投资设立参股子公司叁玖互联网医院事项已经公司于2016年1月18日召开的公司第二届董事会第十五次会议以及2016年2月4日召开的2016年第二次临时股东大会审议通过。根据所签署的《对外投资协议》,公司将依托贵阳叁玖互联网医院有限公司开展基于互联网的疑难重症二次诊断业务。协议中同时约定公司可以根据自身战略发展需求,随时有权以不超过人民币2,000万元的价格购买王伟在叁玖互联网医院持有的股权。该事项内容详见2016年1月18日刊登在巨潮资讯网上的《对外投资设立子公司暨关联交易的公告》(公告编号:2016-006)。

三、合作协议的主要内容

1、合作内容

六医公司经由贵阳市人民政府批准挂牌为贵阳互联网医院,拟开展互联网 医疗业务。叁玖互联网医院拥有包括国家级、省级等多学科的医疗专家资源和 专业的医疗运营团队、为医生团队提供支持服务的医生助理团队、以及确保互 联网平台运营的技术团队,通过互联网平台,开展疑难重症二次诊断等医疗服务。

六医公司授权叁玖互联网医院独家享有六医公司基于互联网的疑难重症 二次诊断及其相关业务的运营管理权,叁玖互联网医院自愿将其全部基于互联 网的疑难重症二次诊断及其相关业务通过与六医公司合作的形式开展(以下统 称"合作业务");并且叁玖互联网医院承诺不与任何其他相同或相似的互联网 医疗机构开展合作业务。

双方同意将在下述领域开展远程医疗服务:

- (1) 远程会诊:
- (2) 远程门诊;
- (3) 远程病例讨论:
- (4) 远程医学影像诊断:
- (5) 远程监护:
- (6) 远程学术研讨、医学培训;
- (7) 远程 MDT 多学科会诊;
- (8) 必要的医疗专家的线下多点执业或教学示范;
- (9) 其他经省级以上卫生计生行政部门规定或许可的项目。

双方将建立长效的定期沟通机制,包括但不限于现场会议、电话会议、邮件等方式,增进双方在合作业务上的密切合作,以支持双方在各自业务领域的快速发展。

2、权利与义务

- (1) 六医公司应确保其自身的合法运营,包括但不限于取得卫生行政、 消防、环保、发改委等相关行政主管部门的审批备案手续。就合作业务,在叁 玖互联网医院的配合支持下,基于业务发展需要,六医公司有义务按照国家法 律、行政法规、部门规章或地方性法规、卫生行政管理机关文件的要求,配合 叁玖互联网医院签署必要的文件,并完成所需履行相应的备案、审批手续,完 成支撑合作业务开展所需的各类手续。
- (2) 当患者就前述远程医疗的诊疗行为提出异议时,六医公司有义务配合叁玖互联网与患者协商解决,尽可能降低由于诊疗纠纷导致的赔付风险;如果协商不成,六医公司应配合叁玖互联网医院启动医疗责任的赔付程序。
- (3) 叁玖互联网医院应配合六医公司制定医院诊疗服务费收取标准、各项规章制度、诊疗规范、医师执业规范等规范性文件,并交由六医公司备案。 叁玖互联网医院承诺严格执行各类诊疗规范与执业规范,确保医疗质量。
- (4) 叁玖互联网医院运营合作业务所形成的所有无形资产,包括但不限于专利权、非专利技术、商标权、著作权、品牌等,均归叁玖互联网医院所有。
- (5) 叁玖互联网医院在运营合作业务过程中所获得的患者电子病历数据, 其所有权为医学专家、临床医生、以及六医公司共同享有,但叁玖互联网医院

有权对数据进行整理、分析,为互联网医院医生团队的论文书写、专业学术研究提供必要的数据支持。双方同意,运营合作业务所获得的数据,仅供互联网 医院的医学专家、临床医生进行学术研究使用,非互联网医院的医务人员不得使用。

3、收入分配和费用承担

本协议框架下开展的合作业务,如产生业务收入,其中的 10%作为六医公司的互联网医院服务费,由六医公司自行支配。在六医公司提取互联网医院服务费后,剩余部分用于支付互联网医院医生团队参加远程医疗行为所应当获得的劳务费,不足部分,由叁玖互联网医院向互联网医院医生团队支付,如有结余,则作为叁玖互联网医院运营合作业务的收入。

叁玖互联网医院日常运营产生的费用由自身负担。

4、合作期限

本次合作期限首次约定为3年,自协议生效日开始。

5、协议生效条件

- (1) 双方法定代表人或授权代表签字并加盖其公章;
- (2)本协议经六医公司实际控制人朗玛信息的董事会和股东大会批准,并由六医公司董事会和股东会批准。
 - (3) 本协议经叁玖互联网医院内部有权机构批准。

四、关联交易的目的以及对公司的影响

1、合作目的

本协议签署后, 叁玖互联网医院将获得六医公司的授权, 双方合作开展基于互联网的疑难重症二次诊断业务, 将有力推动公司互联网医院平台的建设和发展。

2、存在的风险和对公司的影响

基于互联网的疑难重症二次诊断是全新领域,尽管叁玖互联网医院已聚集了一批国家级、省级等多学科医疗专家团队,能符合现有医疗卫生法律法规合规的开展互联网诊疗业务,但仍需细化业务模式,积累运营经验,业务的开展存在不确定性。同时,专家参与远程诊疗也存在医疗纠纷的风险。叁玖互联网

医院对公司的贡献亦存在较大的不确定性。

五、年初至披露日与关联方已发生的各类关联交易的总金额

公司以及六医公司年初至披露日与关联方叁玖互联网医院未发生关联交易。

六、独立董事独立意见

公司独立董事对该事项进行了事前审核,认为本次关联交易符合公司的发展战略,有利于开展基于互联网的疑难重症二次诊断业务,从而推动公司互联网医院平台的建设和发展。本次关联交易符合公司经营发展的需要,不存在损害公司和全体股东利益。因此同意将该议案提交至第二届董事会第十七次会议进行审议。

独立董事发表的独立意见:本次交易是公司控股子公司与关联方利用各自 优势资源的协同作业,有利于公司基于互联网的疑难重症二次诊断业务发展, 公司在本次董事会的召集及召开过程中,关联董事在表决过程中依法进行了回 避,也未代理非关联董事行使表决,审议和表决程序符合《深圳证券交易所创 业板股票上市规则》、《公司章程》等相关法律、法规和规章制度的要求,符 合公司及公司股东的利益,不存在损害中小股东利益的情形,同意提交至公司 股东大会审议。

七、备查文件

- 1、第二届董事会第十七次会议决议:
- 2、独立董事关于公司第二届董事会第十七次会议相关事项的独立意见;
- 3、《合作协议书》

特此公告。

贵阳朗玛信息技术股份有限公司董事会 2016 年 4 月 24 日